dans le Seigneur, cette demande qui a pour but le bien et l'accroissement d'une Association aussi féconde en fruits, après en avoir conféré avec Notre cher Fils le Cardinal Pénitencier Majeur, Nous avons jugé bon de prendre les dispositions décrites ci-dessous.

Confiant dans la miséricorde de Dieu et l'autorité des Bienheureux Pierre et Paul, ses apôtres, à tous et à chacun des fidèles qui entreront par la suite dans ladite Association de Notre-Dame de Salut, Nous accordons une Indulgence plénière le premier jour de leur entrée, si vraiment contrits et confessés, ils reçoivent la Très Sainte Eucharistie.

Nous accordons aussi une Indulgence plénière à l'article de la mort aux fidèles qui sont inscrits ou qui s'inscriront par la suite dans cette Association, pourvu que, vraiment pénitents, ils se soient confessés et approchés de la sainte Table, ou, s'ils ne pouvaient réaliser ces conditions, qu'ils invoquent de bouche, si possible, ou au moins de cœur, le nom de Jésus; et que, d'une âme résignée, ils reçoivent la mort de la main de Dieu comme la juste rançon du péché.

Enfin, aux trois fêtes patronales, à savoir : les 8 décembre, 8 septembre et 19 mars, ainsi que le 11 février, fête de la Vierge de Lourdes, et les 25 mars, 15 août et 25 décembre, Nous accordons une Indul-

mensis augusti et vicesimo quinto mensis decembris, itemque duodecim aliis per annum diebus totidem mensibus uniuscuiusque sodalis ad arbitrium eligendis, quotannis propriam Associationis Ecclesiam, vel quamvis aliam publicam sacram aedem, sive sacellum, devote a medietate diei praecedentis ad mediam usque noctem respective enunciati diei visitent, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo die iniuncta opera persolverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea iisdem sociis, nunc et in posterum memoratam in Associationem adlectis, quoties intererint piis peregrinationibus a Consilio Centrali sive a comitatibus dioecesanis eiusdem Consociationis constituendis, largimur, ut praeter indulgentias lucrandas in locis quae peregre inviserint, etiam aliam plenariam indulgentiam consequi valeant, dummodo tamen quae iniuncta sunt pietatis opera rite praestiterint. Tandem ipsis sociis quoties operis Coetibus, contrito saltem corde, intersint, vel iuxta Consociationis

gence plénière aux membres actuels et futurs de cette Association qui se seront purifiés de leurs fautes par la confession sacramentelle et approchés de la sainte Table, restaurés par la nourriture céleste.